UBND TỈNH BÌNH THUẬN
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:               /SVHTTDL-VP
 V/v chủ động theo dõi tình hình
thời tiết, ứng phó với mưa lũ, ngập
lụt do ảnh hưởng của bão, xả lũ, hồ
chứa nước trên địa bàn tỉnh.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày      tháng   10  năm 2020

KHẨN
Kính gửi: Các phòng chuyên môn và các đơn vị trực thuộc Sở.
Thực hiện Công điện số 01/CĐ-UBND lúc 10 giờ 00 phút, ngày 22/10/2020 và Công văn số 4091/UBND-KT ngày 20/10/2020 của UBND tỉnh về việc chủ động theo dõi tình hình thời tiết, ứng phó với mưa lũ, ngập lụt do ảnh hưởng của bão, xả lũ, hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh.
Theo tin của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn quốc gia, hồi 07 giờ ngày (22/10), vị trí tâm bão ở khoảng 16,8 độ Vĩ  Bắc; 116,3 độ Kinh Đông, cách quần đảo Hoàng Sa khoảng 400km về phía Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 11 (100-115km/giờ), giật cấp 14. Bán kính gió mạnh từ cấp 6, giật từ cấp 8 trở lên khoảng 180km tính từ tâm bão; bán kính gió mạnh từ cấp 10, giật từ cấp 12 trở lên khoảng 80km tính từ tâm bão. Dự báo trong 24 giờ tới, bão di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, mỗi giờ đi được khoảng 10km và có khả năng mạnh thêm.
Để chủ động ứng phó hiệu quả, phòng tránh kịp thời, hạn chế thiệt hại do bão gây ra, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng chuyên môn nghiệp vụ, các đơn vị trực thuộc Sở như sau:
Thường xuyên chủ động theo dõi, cập nhật tình hình thời tiết, thiên tai, hướng di chuyển của bão trong thời gian tới, phân công lực lượng trực 24/24 tại cơ quan, đơn vị và các công trình trọng điểm của Ngành. Không chủ quan, lơ là, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình huống, nhất là những ngày nghỉ cuối tuần (thứ bảy, chủ nhật) và ban đêm để chủ động trong chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và khắc phục hậu quả thiên tai, giảm đến mức thấp nhất thiệt hại khi thiên tai xảy ra.
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc./.
​​
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT. VP (Nh).

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
               Võ  Thành Huy